Cad 1 /  Página 455TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.783 - Disponibilização: terça-feira, 8 de novembro de 2016

19. As dúvidas desta Instrução Normativa serão esclarecidas pela Superintendência de Gestão Administrativa.

20. Esta instrução entrará em vigor na data de sua publicação.

21. Fica revogada a Instrução Normativa n° 008, de 22 de setembro de 2008.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 07 de novembro de 2016.

FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente de Gestão Administrativa

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO
Procedimento SIMP nº 003.0.80176/2016 Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO nº 50/2016, Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO
CAMINHÃO COM BAÚ ADAPTADO COM GABINETES PARA ATENDER À DEMANDA INSTITUCIONAL DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EXTERNOS À POPULAÇÃO NA CAPITAL E NO INTERIOR DO ESTADO, conforme especificações do edital. O
Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público da Bahia, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Parecer Tec/Jurídico: 1263/2016, HOMOLOGA o referido pregão, ratificando todos os atos praticados no referido procedi-
mento licitatório. Critério de julgamento: menor preço global. licitante vencedor: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS
LTDA-CNPJ 61591459/0001-00, com a oferta global anual de R$ 393.347,00 (trezentos e noventa e três mil, trezentos e
quarenta e sete reais).Salvador/Ba, 04/11/2016. Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o Pregão Eletrônico nº 69/2016, Processo nº 003.0.135033/2016. Objeto: registro dos preços de gêneros alimentícios,
CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. Parecer Tec/Jurídico nº 1267/2016. Data de Homologação: 06/11/2016. Licitante
vencedor para o lote único: TREZE COMERCIAL LTDA -ME, CNPJ: 82.330.937/0001-90. Salvador/Ba, 07/11/2016. Frederico
Welington Silveira Soares - Superintendente.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 69/2016 - Objeto: registro dos preços de gêneros alimentícios, CONFORME
EDITAL E SEUS ANEXOS. A Superintendência de Gestão Administrativa do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA
convoca a empresa TREZE COMERCIAL LTDA -ME, CNPJ: 82.330.937/0001-90, para assinar a ata de registro de preços, no
prazo de até 10 (dez) dias corridos, a contar desta publicação, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das
sanções previstas na Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador-BA, 07 de novembro de 2016.

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA 01/2016-CL/SGA/MPBA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2016 - Proc. SIMP 003.0.189241/2016. Objeto: Prestação de serviços de vigilância patrimonial
armada, em unidades do Ministério Público na capital e no interior do Estado da Bahia. O pregoeiro oficial NOTIFICA a
empresa SAVANA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ 08782239/0001-72, participante do referido pregão, para apre-
sentar todas as planilhas de composição de custos sem nenhuma inconsistência, impressas e devidamente ajustadas ao
lance da sua proposta de preços final, no prazo impreterível de 1 (um) dia útil a partir da data de publicação desta notificação,
sob pena de desclassificação da proposta. A entrega das planilhas deverá ser realizada em horário de expediente, na sala
104, da Coordenação de Licitação, Prédio Sede do Ministério Público do Estado da Bahia-Centro Administrativo da Bahia.
Salvador/Ba, 07/11/2016. Alvaro Medeiros Filho - Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2016 - Proc. SIMP 003.0.211851/2016. Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO
ESPORTIVO 4X4, MOTORIZAÇÃO 2.0, NOVO, ZERO KM, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇOES CONSTANTES DO
EDITAL AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO ESPORTIVO 4X4, MOTORIZAÇÃO 2.0, NOVO, ZERO KM, destinado ao
CEAMA/MPBA, em conformidade com o edital. O pregoeiro oficial comunica a quem possa interessar, que a sessão de 04/
11/2016 marcada para a realização do referido pregão, não houve interessados, restando DESERTA. Coordenação de
Licitação/Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia. Salvador/Ba, 07/11/2016.
Alvaro Medeiros Filho - Pregoeiro Oficial